
 

Referat 

Generalforsamlingen Kunstforeningen NB 

23. januar 2026 

1. Valg af dirigent og referent 

Henrik Lundsgaard blev foreslået og valgt som dirigent.  

Birgitte Eis blev foreslået og valgt som referent. 

Henrik kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. 

2. Bestyrelsens beretning 

Bestyrelsens beretning for 2025 indeholder lidt om vores samlede aktiviteter i løbet året. Vi har i 

år indkøbt 23 kunstværker til udlodning blandt foreningens medlemmer – både malerier, stentøj, 

keramik og skulpturer. Desuden har vi købt et litografi, en kunstbog og to små kunstkort i 

rammer, som fremmødegevinster til jer medlemmer, der er kommet til generalforsamlingen i 

aften. Vi har brugt lidt flere penge på kunst i år, og har derfor brugt af formuen, hvilket 

kassereren snart vil fortælle lidt mere om. Kunstværkerne er indkøbt hen over året i relation til 

Galleri NB´s udstillinger, og har kunnet lånes til ophængning i jeres egne hjem. Det er der ikke 

mange medlemmer, der har benyttet sig af. Bestyrelsen synes, det ville være dejligt, hvis flere 

kunstværker blev lånt ud i løbet af året. Man kan løbende på hjemmesiden følge med i de 

indkøb, bestyrelsen foretager. Det er muligt at aftale at låne Kunstforeningens kunstværker ved 

Galleri NB’s ferniseringer. 

Bestyrelsen har i år haft en del drøftelser på vores bestyrelsesmøder om, hvorledes vi kan skaffe 

flere penge til indkøb af kunst, fordi kunst lige som alt andet stiger. Vi har leget med forskellige 

modeller, og regnet på hvad modellerne ville betyde for medlemmerne i form af chancer for at 

vinde et kunstværk ved generalforsamlingen, ændringer af vedtægter, samt kontingentet 

størrelse.  

A: At lade færre end hver 8. medlem vinde hvert år f.eks. hvert 10. medlem og dermed købe 

færre og dyrere kunstværker. B: At lade flere vinde f.eks. hver 5. C. Man kan lade kontingentet 

stige lidt eller meget eller D. Man kan kombinere flere af disse muligheder.  Vi er endt med et 

forslag til medlemmerne om at lade kontingentet stige med ca. 15% for både personlige 

medlemmer og virksomheder. Det vil blive drøftet under et senere punkt på dagsordenen. 

Aktiviteterne i 2025: 

I månedsskiftet mellem januar og februar havde medlemmerne mulighed for at besøge Art 

Herning 2025. Flere greb denne mulighed for at se god og forskellig kunst. 

23. april var medlemmerne inviteret til at spise på ”For enden af gaden” og efterfølgende høre 

Steen Larsen fortælle om sin kunst på udstillingen ”Milestone”. Det var en spændende og 

hyggelig aften. 



4. juni var der fernisering på WAOU. Sabine Beyerle deltog og var med til at gøre det til en 

spændende aften. Efterfølgende var der mulighed for at spise sammen i Galleri NB. Kun få havde 

tilmeldt sig, men de få fik en god aften. 

Første maj startede Kristian Vodder Svensson på sit store gavlmaleri på hotel ”Peak 12”. Alle var 

inviteret til at se, hvordan kunst, byliv og historie går op i en højere enhed. Det kunne alle også 

følge hen over sommer og efterår under værkets tilblivelse.  Der var mulighed for at høre ham 

fortælle om værket, der er en visuel rejse gennem tidsaldre, der forbinder Viborgs rødder i 

naturen med byens historie og nutid. Værket blev indviet 27. september. 

10. september inviterede Kunstforeningen til en guidet tur på Skive Museum på en farverig 

udstilling ”Drømmebilleder” af Carl-Henning Pedersen. Deltagerne fik både en medrivende 

fortælling og mulighed for stor viden om kunstnerens liv og virke samt hyggeligt samvær. 

Tre af Galleri NB´s hollandske kunstnere udstillede sammen i ”Unbound Borders” med fælles 

fernisering 20. september. I forlængelse af ferniseringen var der mulighed for lidt mad og en 

uformel snak med to af kunstnerne – Toon Bergan og Paul Smulders. Det var en spændende aften. 

Efterårets sidste arrangement var et kunstbesøg på Bispegaarden 18. november. Karen og Henrik 

Stubkjær viste rundt i de officielle lokaler, men også i munkekælderen og oppe i de private 

gemakker. Over 40 havde tilmeldt sig, og vi fik en fantastisk aften med flot kunst, sang og gode 

fortællinger. 

Kunstforeningen har i 2025 haft 167 betalende medlemmer – fordelt med 145 private 

medlemmer og 22 virksomheder. Vi har købt 23 kunstværker, og det kræves ifølge vedtægterne, 

at hver 8. medlem skal have mulighed for at vinde og at 90% af indtægterne fra kontingenterne 

skal bruges på kunst. Det opfylder vi. 

Hjemmesiden fungerer fint. I kan se hvilke kunstværker I kan låne, I kan se ”Tips fra medlemmer 

” om kunstudstillinger andre steder og I kan følge med i Foreningens aktiviteter på Facebook. 

Er der spørgsmål til beretningen? 

Beretning taget til efterretning uden bemærkninger. 

Der var fra deltagerne ros til arrangementet i bispegården samt opfordring til at at lave lignende 

arrangementer.  

Kort om foråret 2026: 

Til foråret 2026 planlægges en tur for medlemmerne til Skagen. Turen er fastlagt til 28.-29. april 

med overnatning og besøg på kunstmuseer. Desuden vil vi arrangere en tur til Randers Realskole 

for at se skolens kunst. Der er endnu ingen dato. 

Kig en gang imellem på hjemmesiden og læs vores Nyhedsbrev, så kan man følge med i 

kommende arrangementer. 

3. Fremlæggelse af årsrapport til godkendelse 

Sven Erik Larsen gennemgik årsrapporten.  

Årsrapporten blev énstemmigt godkendt. 

4. Fastlæggelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslog en forhøjelse af kontingent på ca. 15% - fra 1500 til 1700 kr. for personligt 

medlemskab og fra 2.000 til 2.300 kr. for virksomheder. 



Forslaget blev énstemmigt godkendt. 

5. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

På valg til bestyrelsen var Hans Ole Rasmussen og Birgitte Eis. 

Begge blev genvalgt uden modkandidater. 

På valg som suppleanter var Finn Henneberg Bay og Inge Fallesen. 

Begge blev genvalgt uden modkandidater. 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant 

På valg som revisor var Henning Lund, som blev genvalgt uden modkandidat. 

På valg som revisorsuppleant var Susanne Kam Kristensen, som blev genvalgt uden modkandidat. 

8. Evt. 

Thorkild tog billede af de fremmødte til brug for foreningens sociale medier. 

Thorkild takkede bestyrelsen for deres indsats i løbet af året, herunder indkøbet af værker, 

hvilke værker er blevet rost af medlemmerne. 

Thorkild præsenterede Eva, der er ny medarbejder i Galleri NB.  

Thorkild orienterede om den aktuelle udstilling ”SOLO” med Rikke Laursen, om den kommende 

udstilling med Sabine Beyerle (fernisering den 21. februar) samt om Kristian Vodder Svenssons 

soloudstilling i foråret. 

Efter bortlodning af kunstværker og fremmødepræmier takkede formanden dirigenten og 

bestyrelsen, ligesom galleriet blev takket for det gode samarbejde. 

 

Den 24. januar 2026 

 

__________________________________ _______________________________ 

Inger Schaumburg, formand Birgitte Eis, Referent 


